РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  января 2012г.   № 11
          пос. Красная Заря

О внесении изменений в Постановление

администрации района № 178/1 от 31.08.2010 года

«Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы…»

   В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» нормативно-правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации района № 178/1 от 31.08.2010 года «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы» изменения изложив  п.1. и п.2 в новой редакции:

« п.1 Гражданин, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами муниципального образования, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
п.2. Гражданин, замещавший должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами муниципального образования, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

   Несоблюдение гражданином, замещавшим должности  муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами муниципального образования, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в части 1 настоящей статьи, заключенного с указанным гражданином».

2. Направить Постановление на опубликование.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района Касьянову Н.А.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.

1 зам. главы администрации                                                           Т.В. Щиголева